ambigit| [19v] A

1.20.17 Littere nobilis et pauperis scolaris ad aliquem suum patruum vel consanguineum.

[1] "Utinam fuisse natus de prosapia rusticana, quia non essem oprobrium hominum et abiecio parentele. Nam ex parentum altitudine generosus appellor, plurimi digito me demonstrant, nobilitatis laudes famosis preconiis extollentes. Ego vero inclinato capite flexis in terram oculis transeo pudibundus, cernens/ quod nobilitatem ipsam paupertatis rubigo consumit et famosus prosapie titulus inopie nigretudine tenebratur. Ad augmentum quidem pudoris mei video iugiter filios ignobilium, qui extensis collis et fractis cervicibus circumamicti vadunt et incedunt hornati velut similitudo Templi. Isti quidem affluunt divitiis, hospitia famosa conducunt, recipiunt adve<???>es. Unde ab omnibus et singulis honorantur et ego degens in tugurio, palliolo cohoperior depilato, sique sum glriosus indigens paten, quia sufficere michi non possum. Preterea recursum habere non valeo ad parentes, quoniam tenentur filios ad militiam promovere, maritare filias, qui in estate nubili iam consistunt, et expendere plurima in usibus cotidianis, qui vitari non possunt. Ad vos ergo tamquam ad altum dominum meum recurro, liberalitati vestre humiliter supplicando, quatinus in fonte liberalitatis vestre minimum digitum i<???>gatis, refrigerando linguam indigentis nepotis vestri, qui utitur et consumitur in camino eximie paupertatis. "

cernens | [\[10vb\]](#) P

oprobrium] obprobrium Bern

flexis] flexisque Bern

1.20.18 Littere de inventionibus materiarum consimilium.

[1] In plurimis quidem titulis per libros diffusis responsones per auxilium variationis possunt congrue reperiri. Verumtamen sola rerum datio prestolanti satisfacit ad plenum. Illi autem, que non valent postulata largiri, a necessitate respondere dicentur. Omnes ergo, que nolunt satisfacere postulanti, excusationes et occasiones calvas plenissime sciunt absque omni magisterio invenire. Preterea omnes postulantes, nisi a summa ruditate brutescant, bene sciunt distinguere ac specificare, quibus indigent, quia sola necessitas indigentibus debet esse magistrum.

[2] Item omnes illi, que destinant studentibus oportuna, quinque dicunt 'Si laudabiliter studueris, omnia tibi necessaria dirigemus' vel 'Si non laudabiliter studueris, nichil tibi ulterius diremus' vel 'tibi non permittemus ulterius aliquid destinari' vel 'talia de te audivimus, quod vestrum| subsidium amplius non habebis'. Huiusmodi equidem conditionalia dona et exortationes omnibus patent, quia etiam rustici molendinarii et simplices muliercule studentes ad scientiam capescendam ortantur et sciunt reddere causam, pro qua negant subsidia postulata.

vestrum| [\[20r\]](#) A

© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 1.21

[Table of Contents](#) -- [Previous title](#) -- [Next title](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 1.21 DE MISERIIS STUDENTIUM

1.21.1 De scolari, qui significat cum quanta miseria mendicare cogatur.

[1] "Cogit me anxietas eximie paupertatis et abhominabilis inopia me compellit promere lacrimosum et narrationum seriem pudorosam. | Nam, cum deberem lectioni vacare et studiosius insistere scolasticis disciplinis, per hostia scolarium clamito mendicando. Insisto quippe, reiterans aliquando vigesies 'o boni domini' vel 'karissimi', et non reporto nisi 'vade cum Deo'."

| [\[20^r\]](#) A [\[10^{vb}\]](#) P pudorosam | [\[11^{ra}\]](#) P

[2] "Festino postmodum ad hostia laicorum, a quibus frequentius repellor cum clamoribus et garritu, et si quandoque dicitur 'expecta', exhibetur michi panis de triplici mixtura, quem canes comedere perhorrescant propter aristas spelte ibidem insertas. Olera quidem repudiata, cuticule, nervi, qui commasticari non possunt, mucillagines carnium, abiectibia intestina, mice spinose, rapa, legumina, contemptibilia cibaria et vina dampnata sepius mendicantibus exhibentur."

[3] "Discurro de nocte per civitatem in manu dextra baculum, in sinistra pixidem, peram iuxta cingulum et cucurbitam ad modum scarsellule deferendo. Baculo canibus resisto, sed pixis oleribus, pera panibus et cucurbita potibus deputatur."

[4] "Cado frequenter in lutum Bononiense, cuius fetor est odori sepulcrorum similis, et ita fedatus ad hospitium revertor satisfaciens latranti stomacho de perceptis. Est enim fames cibi cuiuslibet introductiva, quia iejunus stomachus raro vulgaria spernere consuevit et esurienti anime amara etiam dulcia esse videntur."

[5] "Verumtamen suspiro, cum inspicio panem diversorum generum ponderum et colorum, et admiror, quomodo in pixide atque cucurbita mea yle denuo sit inventa, quia in eis materie sunt informes et inequales commixtiones. Demum, quid faciam, penitus ignoro, tamen ad pedes vestre misericordie recursum habeo singularem, supplicans lacrimabiliter et exorans quatinus michi misero dignemini misericorditer misereri."

1.21.2 De scolari, qui est captus a creditoribus et mendicat.

[1] "Ve miserabile occurrit in principio epistole oratori, quia de ventre amaricato non valet provenire dulcedo. Sed dicam vel tacebo? Miseriam inauditam intimare quidem pudor est detestabilis et tacere dampnosum. Ex parte igitur dicam et ex parte silebo, ne magnitudo verecundia me confundat."

[2] "Amore siquidem scientie litteralis ad tantam inopiam iam deveni, quod libros vendidi, vestes distraxi et animam creditoribus obligavi, qui me per annum in compedibus ferreis tenuerunt. Cernentes demum quod dimittebar in carcere deperire, me cum ipsis vinculis mendicare permittunt, quod facere sepius erubesco. Unde aliquando accipio radices herbarum et eas cum sale manduco, ut refocillem animam indigentem, quia de tota Francia unicum impetrare nequivi pastillum."

litteralis] liberalis Schönbach ed.

distraxi | [\[20v\]](#) A

[3] "Iam etiam biennium est elapsum, quod non bibi vinum, non lavi caput, nutriti comam, barbam confovi, non removi unguis, pedibus nudis incedo, sufflo in digitos, cum frigescunt, vel manus teneo sub ascello. Cives mei sunt vermes et pediculi super numerum excreverunt. Nam quandoque paliolum depilatum regirant, unde, si crucem haberent, processionem facere viderentur."

[4] "In sacco nempe meo sunt plures posterule quam in aliqua civitate, per quas mures intrant et egrediuntur, et cum de nocte ibi celebrant officium, revolutiones inter paleas faciendo, frequenter circumposita percutio loca, sed illi nolunt dimittere, quod iure videntur hereditario possidere. Qualiter ergo subveniendum sit tam miserrimo et tante miserie deputato, vestra misericordia non ignorat."

aliqua | [\[11^b\]](#) P

1.21.3 De scolari egroto, qui fecit se ad hospitale portari.

[1] "Miserie mee seriem vobis aliquando meis litteris intimavi nec unquam potui apud vos misericordiam invenire. Nunc vero, quia sum ad pudorem extremum et miseriam finalem translatus, vestrum auxilium ulterius non requiro. Sane propter indigentiam rerum necessiarum cepi graviter infirmari et de tertiana dupplici quartanam incurri, quare feci me ad hospitale deferri, quia non erat, qui michi aque frigide calicem exhiberet."

[2] "Ceterum in hospitali fetent lectisternia, infirmorum gemitus egrotantium non sinunt quiescere animales, unde appetitum comedendi amisi. Qualiter autem huiusmodi hospitalarii egrotis curent in necessariis providere, non est per singula referendum, quia in me iam virtus extinguitur naturalis. De febre quidem ethica ptisim incurri, unde consumitur substantialis humiditas cum laceratione pulmonis, quare ipsum pulmonem particulariter iam emitto. Supplico igitur, quatinus me dignemini revidere, antequam debitum humanitatis exsolvam, quoniam in proximo erit vite privatio et extinctio naturalis caloris. Desidero enim, ut de corpusculo, quod de lumbis vestris processit, terre tributum reddatis."

1.21.4 Responsio generalis cum variatione de universis, qui miseriam propter studium patiuntur.

[1] Responderi potest "Risum cum planctu miscuimus, quando tuarum inspeximus seriem litterarum" vel "dolorem et compassionem nobis tuarum litterarum series

minoravit, quoniam sapienter apposuisti vulneri medicinam, cum iocosius et solatiabilius tuas inopias intimasti" vel "tuarum series litterarum nobis iocum et materiam lacrimosam pariter attulerunt" vel "absinthii tui amaritudinem cum dulcedine mellis provide minorasti" vel "absinthii amaritudinem cum dulcedine mellis taliter miscuisti, quod lacrimari compellimur pariter et ridere, sed ortamur, ne murum tui propositi frangi permittas a machina paupertatis, quoniam arta et angusta via est, / que addiscentes dicit ad culmen scientie litteralis" vel "ad scientie litteralis honorem" vel "ad gloriam philosophice discipline".

est | via [\[21r\]](#) tr. A

[2] *"Dulce quidem cognoscitur, per amarum et contrariorum est eadem disciplina. Nunquam enim gloriaretur nauta, cum venit ad portum salutis, nisi marina pericula tolerasset. Naufragus quidem inenarrabiliter conletatur, cum a naufragio nudus evadit. Et miles tunc tripudiat et exultat, cum victor exit de bello, in quo plurimi perierunt. Et ille, qui in agone contendit, si victor fuerit vel meruerit triumphare, plurimum gloriatur, etiam si vulneratus discedat. In transitu quidem Alpium orridarum/ affligunt frigora transeuntes, unde, cum postea sentiunt optatum calorem, gaudentius calefiunt et suavius locum penetrare calor videtur, quem frigus occupaverat ex adverso. Item, si glaciosa et pluviosa yemps aerem et corpora mortalium non turbaret, ver, quod cum floribus et desiderabili amenitate accedit, corda et vultus hominum non adeo serenaret. Item plures immo infiniti sua corpora fami, frigori, nuditati, flagellis, verberibus, ictibus et periculis diversis exponunt, ut eterna vel transitoria lucra valeant promereri" vel "ut votum seu desiderium suum valeant adimplere."*

orridarum | [\[11va\]](#) P

[3] *"Ad hoc enim Socrates dum iret ad scolas auri talentum proiecit in mare, ut nullus crederet vel speraret se posse cum pecunia sapientiam adipisci. Nam divitie cum virtutibus simul esse non possunt, quia divitie lasciviam et virtutes continentiam et modestiam imitantur. Sed multi student, non ut virtutibus meritorum clarescant, sed ut valeant sub umbra studii lascivire. Pecuniosi quidem effici desiderant, non ut largiantur, sed ut splendidius epulentur et cum vanis et in vanitatibus acquisita consumant. Sane omne, que tollerari possunt, amore scientie litteralis debent esse addiscenti iocunda, quia nil est, quod tollerat respectu thesauri sapientie, quem expectat, et maxime cum aperte sciatur, quod sapientia non valet nummario pretio comparari."*

[4] Vel: *"Quod raro vel numquam divites et pecuniosi merentur ascendere ad philosophie tribunal. Profecto Boethius in carcere, Omerus in solitudine, Ovidius in exilio et Seneca in balneis carnaliter decedere per invidiorum nequitiam potuerunt, sed non mori, quoniam eorum fama per sapientiam vivit, regnat, durat et perpetuari merebitur in eternum. Unde philosophie munere predotati non moriuntur, immo post mortem revivunt, quoniam invidorum stimuli delitescunt. Tullius namque mutilata lingua perorat nec obfuit Socrati sucus cicute nec Damasceno venenum. Verumtamen ea, que sunt in eis transitoria, transeunt et ad primordialem materiam revertuntur, sed in divitibus et potentibus machine mundialis nichil est nisi transitiorum, unde talium recordatio sive fama penitus evanescit. Nam, si quandoque de illis in memorialibus*

decalogis ponitur, fit ad perpetue infamie incrementum, sicut de crudelitate Neronis."

1.21.5 De Hospitalariis, qui male tractant infirmos, et de illis, qui abscondunt pecuniam et mendicant. |

[1] "Referto sine verecundia eorum, qui student egrotantibus karitatis obsequia fideliter et utiliter exhibere, quod multi sint, qui hospitalarii nominantur, qui circa infirmantes provisionem congruam non exercent, immo sub quadam simulatione per contraria cibaria, nociva pocula et alia, que consueverunt dolosius machinari, multis et precipue illis, quorum deposita reservant, morienda causas inducunt. Scolares insuper erubescunt, qui aurum et argentum abscondunt vel exponunt fenori ac usuris, et mendicare non cessant, unde fures et miseri ultra omnes miseros esse videntur. Quid miserius, quid vituperabilius, quid contemptibilius, quid abhominabilius esse potest quam nulla interveniente inopia mendicare?"|

rubr. mendicant [21v] A	Scolares--mendicare <i>om.</i> Schönbach ed	men
dicare [11vb] P		

© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 1.22

[Table of Contents](#) -- [Previous title](#) -- [Next title](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 1.22 DE BENEFICIIS ECCLESIASTICIS POSTULANDIS IN SCOLIS

1.22.1 Littere, quibus aliquis clericus, qui est in scolis, postulat sibi ecclesiasticum beneficium exhiberi.

[1] "Cum licentia et benedictione vestra ivi ad studia litterarum, in quibus die noctuque studere proculo, arbitrans Deo et vobis obsequium exhibere ac ecclesie plurimum deservire, que claritate debet scientie illustrari. Quare cum summa fiducia vestrem universitatem non dubito exorare, quatinus partem, que me contigit, michi dignemini elargiri."

| [\[21v\]](#) A | [\[11vb\]](#) P

1.22.2 Responsio, qua rationes inducuntur, quod studentes beneficia ecclesiastica precipere non debent.

[1] "Emulamur te Dei emulatione et non insequimur nec persequimur scientiam litterarum nec depreciamur scientiam alicuius, sed loquimur cum Apostolo, dicentes 'Non plus sapere quam oportet,' et 'Noli altum sapere, sed time', quia in novissimo die omnes 'lingue cessabunt,' et 'scientia destruetur.'"

[2] "Scimus enim, quod Christus non elegit philosophos nec rethores, sed preelegit simplices piscatores, qui ecclesiam suam de simplicibus non philosophis construxerunt. Perdidit enim Dominus sapientiam sapientum et scientiam scientium reprobavit, quia sapientes sunt, qui faciunt mala et operari bene ignorant. Sufficit quidem sola Spiritus sancti gratia illis, qui Ei servire peroptant. Unde, qui Deo servit, rex appellatur, quia servire Deo est regnare. Ergo ille, qui occasione scientie litteralis coronam servendi Creatori deponit, fit de rege servus, quia nemo militans Deo se debet negotiis secularibus implicare. Quod autem ea, quibus apponis animum, sint negotia secularia, sic probatur."

[3] "Ecce dum studies in liberalium artium disciplinis, delectaris in fabulis poetarum, dum obicis falsum esse verum sepius probare intendis, et cum fuerit sub velamine sophistice obiectionis respondenti probatum insultas, perstrepis, clamias, garris, percutis volas manuum, rides et derides, et ita ostendis te in obiendo fuisse victorem. Cum autem respondes, non timescis dicere, mentiris, nugaris, et quandoque implicas, decipis, negas verum, et concedis falsum, non considerans quod de omni otioso verbo redditurus es id die iudicii rationem. Nam otiosum verbum est illud, quod aut ad veritatem impugnandum aut ad lasciviam inducendam vel communem utilitatem impediendam profertur."

[4] "Preterea in causis velut mercenarius/ conducticius placitari, exponis linguam venalem, inducis testes ad illicita iuramenta et opprimere veritatem non curas, dummodo pars, quam foves, valeat per tuum patrocinium optinere. Sed non oportet servum Dei litigare, quia iubetur ei non solum dimittere tunicam, sed etiam proprium pallium auferre volenti. Ergo per mercedem temporalem vel transitoriam amicitiam non debes alienum tueri. Iubetur etiam sine intermissione orare, unde qui vitam suam studendo consumit, iussa Scripture Sacre contempnit. Deum, si cuiuslibet studentis conscientia/ loqueretur, diceret, quod omnium studentium vota vel requirunt honores aut preconia laudum seu liberum arbitrium deliquendi, quibus de causis noveris, quod nichil tibi de rebus ecclesiasticis transmittemus, quoniam qui altario non servit, de altario vite subsidia non debet habere."

mercenarius | [\[22r\]](#) A

conscientia | [\[12ra\]](#) P

1.22.3 Quomodo clerici possunt et debent in scolis ecclesiastica beneficia postulare.

[1] Posset allegare scolaris, qualiter Deus contulerit sapientiam Salomoni et immiserit in patriarchas atque prophetas spiritum prophetie, dederit Moysi legem, quam scribi iussit in decem tabulis. Et ipsem Christus fuit magister, docuit discipulos et turbas, et misit in apostolos scientie spiritum, quod loquebantur variis linguis magnalia Deitatis.

[2] Item Paulus gloriatus est se didicisse legem ad pedes Gamalielis.

[3] Item Ieronimus sibi dentes fecit acui et limari, ad hoc quod Hebreorum et Chaldeorum ydioma rectius pronuntiare valeret. Sancti etiam patres de litteralibus exercitiis et studiis commendantur.

[4] Item dici posset, quod ecclesia penitus ab hereticis conculcaretur, si viri litterati eam non tuerentur gladio scientie litteralis. Nam viri litterati dicuntur luminaria, quibus minus scientes illustrantur; dicuntur etiam bases cardines et columpne, quibus ecclesia sustentatur.

© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 1.23

[Table of Contents](#) -- [Previous title](#) -- [Next title](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 1.23 DE COMMENDATIONIBUS¹

1.23.1 Notula, in qua distinquitur, quid significet hoc verbum "commendando" et quid sit commendatio, aperte docetur.

[1] Scire debet omnis orator, quod hoc verbum 'commendando' habet| duplitem significationem. | Nam quando construitur cum accusativo, significat 'laudem', ut 'commendando te', idest 'laudo te'. Quando autem construitur cum accusativo subsequente dativo, significat subicibilitatem vel subiectionem, ut 'commendando me vobis' idest 'subicio me protectione vestri' aut 'tutele.' Commendatio est quedam presentatio subiectiva minoris ad maiorem. Et commendatio est quedam representatio <????>, quia 're' notat reiterationem. Pro certo quicumque se recommendat prius commendatus erat.

| [22^r] A [12^{ra}] P habet | [12^{rb}] P significationem | [22^v] A ut]
 et Berlin subicibilitatem] sibicitatem P commendando] quando

¹ For bibliography on letters of commendation: HANNAH COTTON **Documentary letters of recommendation in Latin from the Roman Empire** (Konigstein im Taunus.: Hain, 1981) Beitrage zur klassischen Philologie ; Heft 132.

1.23.2 Littere, quas direxi Aquileensi patriarche.¹

Boncompagno sends a letter of thanks and praise to Wolfger, patriarch of Aquileia. Letter begins with a bilingual etymological interpretation of Wolfger's name, based on a dream-vision and elaborated with tropological exegesis ([§1-§3](#)). Boncompagno hopes to see again his beloved benefactor and patron, who had gowned him in the presence of scholars ([§4](#)). Because Wolfger does not need or seek more praise, Boncompagno will silence his laudations ([§5](#)), and he has nothing more to offer Wolfger, because he has already offered his self, asking only that he might sit at the patriarch's footstool ([§6](#)). [Date: 1204-1218] [Click here for translation](#)

[1] "Dormivi et soporatus sum² et evigilans cepi cum admiratione in ethymologia vestri nominis proprii meditari, cum vidi agnum volvere lupum in giro et ipsius dorsum contra significationem vocis et consuetam rei naturam calcare. Wolfcherus enim Teutonice,³ Latine dicitur 'lupus volvens.'⁴ Sed ego, effectum considerans manifestum, dico: Agnus est lupum volvens et 'lupus' est de parte nominis tamquam res, que patitur et subicibiliter conculcatur. Agnus quidem non timebat rapacitatem lupinam, quia in astili fidei et karitatis ferebat vexillum et crucis erat signaculo premunitus."

¹ **Boncompagnus 5.1.7-8:** letter of the chapter of Aquileia to its patriarch-elect, and response thereto. KONRAD BURDACH **Walther von der Vogelweide** (Leipzig 1900) 290 treats Boncompagno's

relationship with Wolfger. ² Psal. 3.6. ³ ie. Wolf-kehre. Boncompagno shows interest in the German language in **Boncompagnus** [1.2.5](#), [1.2.9](#), [1.19.3](#), [1.23.10](#). He gives voice to the desire of nobles to train their sons in this language at **Boncompagnus** [6.6.1-2](#). The customs of German wills are discussed at **Mirra** [5.3](#) and of German law-courts at **Boncompagnus** [4.4.26](#). Wolfger's expense-book shows Boncompagno in attendance at the court of a German prelate (ed. HEDWIG HEGER **Das Lebenszeugnis Walthers von der Vogelweide. Die Reiserechnungen des Passauer Bischofs Wolfger von Erla**, 1970); he records a visit to Germany in **Palma** [28](#): *Nam ego, cum per Alamaniam irem, cuidam obviavi rustico, quem Teutoncio idiomate nimium honorabiliter salutavi, alias in eo vulgari salutationes penitus ignorans. Ille vero infremuit spiritu et evaginato ense me occidere voluit, inde vix ab eius manibus evasi. His nom de plume 'Buchimenon' may contain a German root.* ⁴ On the gyre: **Rhetorica novissima**[9.3](#), **Boncompagnus** [1.23.5](#).

[2] "Verumtamen de quadam vetusta et vitiata radice procedebat igniculus, qui summitates vellerum adurere videbatur. Agno quidem vos assimilo et mundo lupum non sine mistice intellectu figuro. Adustio siquidem fiebat ex originali peccati labe, que ad posteros miserabiliter derivata, fermentum efficitur peccatorum, quo corruptitur massa conditionis humanae. Unde nemo vivere potest absque contagiosis venalium delictorum."

[3] "Lupus equidem in diversas effigies mutabatur et aliquando claudicabat, occidebat animalia et cumulabat occisa. Aliquando cursitabat et sepe videbatur flexis poplitibus dilabi et labiliter incurvari. Erat enim insatiabilis et animalia, que devorare non poterat, occidebat. Sed demum in nichil redigi videbatur, sicut spuma gracilis, que dispergitur a procella."¹

¹ Sap. 5.15. Although here the etymological excursus on Wolfger's name stretches to unusual length, *interpretatio nominis* is a figure regularly found in Boncompagno's letters. It shows three typical facets of Boncompagno. 1) Wordplay with a scholastic, as well as an anthropological axis, driven by an interest in creation. 2) Dictator's strategy (hired pen faced with the problem of giving expression to a relationship of which he takes no actual--as opposed to verbal--part): An opportunity to address personally one whom you only know their name. [For examples of such letters, see **Boncompagnus** [6.1.1-4](#)]. 3) Meta-textuality (or the vocal/textual world, as opposed to the real world). For a criticism of etymologizing proper names, see **Boncompagnus** [1.17.2](#). I have not seen MARIA ELISABETH WITTMER-BUTSCH **Zur Bedeutung von Schlaf und Traum im Mittelalter** (Zurich 1990).

[4] "Ceterum postpositis his, que ad Sacrarum pertinent misteria Scripturarum, me ad materiam supervenientem transferre compellor, quia surgit aquilo devotionis, venit austera fidelitatis, perflat in ortulum servitoris et facit beneficiorum vestrorum aromata suis flatibus redolere.¹ Sed si quis dabat michi pennas tamquam aquile,² ut volitem inter celum et solum ad hoc, quod revidere valeam benignissimum patrem meum et benefactorem precipuum, qui me sacrati horis osculo recepit in suum, de sue benivolentie munere investivit et in presentia scolarium purpuravit, considerans merita scientie non persone. Reverentie igitur zonam succingam lumbos, ascendam pinum, abiectem libanum atque nardum³ et incendam thimiamata, ut sine fumo inanis laudis recipiat subiectionis et servitii mei tributum."

¹ Cant. 4.16.

² Psalm 54.7.

³ Cf. Isai. 41.19.

[5] "Sibilabo itaque moderatius, quia nec famam suam neglegit nec appetit vocem

mallei vel securis audire.¹ Unde ante ipsius presentiam numquam cimbalum tinniens² deportabo. Profecto adulantium hora non loquuntur, sed sufflant et inflant improvidorum vesicas,³ sed quando crepant interclusi venti, vaporant."

¹ III Reg. 6.7.

² I Cor. 13.

³ Cf. **Boncompagnus** [1.1.13](#), [1.13.1](#), [1.14.3](#), [5.6.9](#).

[6] "In commendationibus igitur quarumlibet personarum verum aut verisimile proponatur, ne aliqua veritatis/ particula mendatii nebula tenebretur. Demum/ quid excellentie vestre offeram, iam ignoro, quoniam a Magis aurum, thus et mirra Domino sunt oblata.¹ Verumtamen adhuc meum Salem² habeo, cum quo salivi corda et ingenia plurimorum. Salem ergo dominationi vestre non offeram, sed me ipsum. Et me ipsum offerre non possum, quia semel iam vobis me obtuli. Nec licet revocare oblatum, quia per ratihabitationem in vestrum dominium pertransivi. Ad hoc ipsum humiliter deprecor et exoro, qui terram palmo concludit et cui celestia et terrestria famulantur, quatinus michi de munere gratie sue concedat, quod adhuc merear ad scabellum pedum vestrorum sedere,³ ubi mea possit anima dominabilis vestre presentie solatio refoveri."⁴